
 

 

 

　８月２４日以降、県警や県、市等に対して、福島県内の事業者等

から、「 や が多数外国からの発信と思われる電話 番号非通知の電話

架かってきており、業務に支障が生じているので何とかならないか」

 などの相談が寄せられています

 現在、県警では、県、市等と連携し、実態の把握に努めているところ

ですが、県民の皆様には、当面の対応策として、以下の措置を講じて

 いただきますようお願い申し上げます。

 　１　身に覚えのない電話番号や番号非通知の電話には出ない。

　２　固定電話については、事業者のサービス（例：ＮＴＴ東日本は

（ 、　　 迷惑電話おことわりサービス を利用する「 」） 。 詳細については

 　　ご加入の事業者にご確認ください ）。

、 、　３　携帯電話については 事業者のサービスやアプリの導入により

（詳細については、ご加　　国際電話の受信の一括拒否の設定をする。

 　　入の事業者にご確認ください ）。

  

　なお、県警では、引き続き、実態の把握に努めるとともに、法と証

 拠に基づき、必要な調査・捜査を行ってまいります。

外国からの不審電話でお困りの皆様へ


